栃高文連英語部会第９号

令和元年８月２９日

各高等学校長 様

栃木県高等学校文化連盟英語部会長

      渡邊 佐知夫（足利女子高等学校長）

令和元年度 第１１回Ｄ－１英語ディベート選手権大会

兼 第１４回全国高校生英語ディベート大会栃木県予選大会の開催について

 時下、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

 標記の大会を下記の通り開催いたしますので、貴校生徒の参加について御配慮をお願い

いたします。

記

１ 目   的   教育的効果が高い英語ディベートの全国普及を推進するとともに、日本の

高校英語教育における英語力向上、さらには地区を越えた教育ネットワー

クの創出に寄与する。

２ 主   催 栃木県高等学校文化連盟英語部会

  共   催 栃木県教育委員会(申請中)

  後   援 栃木県高等学校教育研究会英語部会（申請中）

  協   賛 ベネッセコーポレーション(申請中)

３ 日   時 令和元年１１月４日(月) ８：２０受付 ９：００試合開始

４ 会   場 栃木県立宇都宮高等学校

５ 参 加 費 １チームあたり、２，０００円

６ 申込方法 別紙参加用紙を栃高文連英語部会 HP からダウンロードして、必要事項を記入し、

suzuki-n02@tochigi-edu.ed.jp （宇都宮女子高校 教諭 鈴木奈穂子）宛てに、メール

の添付ファイルとして送ってください。FAX 不可です。ご注意ください。

申込締切  令和元年１０月１６日(水)必着

＊参加を迷われている場合は事務局まで相談ください。

また各校の参加チーム数に制限がかかることがあります。

 代表者会議 令和元年１０月２０日(日)１２：２０～ 宇都宮東高等学校 会議室

７ そ の 他

(1) 論題は「第１４回全国高校生英語ディベート大会」のものとします。

Resolved： We believe that the Japanese government should limit the weekly maximum average

working hours, including overtime, to 48 hours ( following E.U.).

        （日本国は、残業も含めた週あたりの最長平均労働時間を、（EU にならい）48 時間に

制限すべきである。是か非か。）

(2) 本大会は「全国高校生英語ディベート連盟」認定大会です。A・B の２部リーグ制で行い、

A リーグ参加チームには、全国大会への出場権があり、１校２チームまで登録可。B リーグ参加

チームには全国大会への出場権はありません。ただし、B リーグは 1 校につき、何チームでも

参加可。（B リーグのみの参加は認められません。必ず A リーグ参加を優先してください。）

A リーグの上位入賞校１～２校 (参加校数により決定)は、１２月２５日(水)、２６日（木）に

群馬県で開催予定の「第１４回全国高校生英語ディベート大会」に本県代表校として参加するこ

とができます。

(3) 両リーグとも、１チーム３人～６人の登録とし、試合ごとに４名(無理な場合は３名)で試合を行い

ます。(帰国生、長期海外留学者は１試合１人まで)

(4) 参加校は原則ジャッジ１名を出してくださるようお願いします。

栃高文連英語部会事務局

（栃木県立宇都宮女子高等学校内）

担当： 鈴木奈穂子
TEL 028-633-2315

E-mail: suzuki-n02@tochigi-edu.ed.jp